[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.07.2018 № 388

           с. Ребриха

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с частью 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля "надзора" и муниципального контроля" и руководствуясь ст. 65 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Н.Г. Чердакову.

	Глава района
	Л.В. Шлаузер

Согласовано:

	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам
	Н.Г. Чердакова

	Председатель комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности

	С.А. Горбунова

	Председатель комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
	В.Ю. Захаров

	Начальник юридического отдела

	С.А. Накоряков

Кабко Константин Геннадьевич
8(38582)22452

	Утвержден
постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 20.07.2018 № 388

Перечень
нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
Федеральные законы

	N п\п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,
	Статьи 22, 29

	2.
	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи 9, 10, 11, 12

	3.
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статьи 14, 15

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.